



Vastaus Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ja 8 muun valtuutetun aloitteeseen kaupunkitilat aktiivisesti kaupunkilaisten iloksi ja hyödyksi - Jääpuisto talviajaksi Tikkurilan keskustan alueelle

VD/6242/00.02.00.03/2022

TeA/HW/MT

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä sekä 8 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaalla tarvitaan uutta aktiivista otetta etsimään, hyödyntämään sekä toteuttamaan tyhjistä kaupunkitiloista kaikkia kaupunkilaisia, yhteisöjä sekä elinkeinoelämää tukevia ratkaisuja.

Yksi esimerkki tyhjän kaupunkitilan täyttämiseksi on Tikkurilan kesäterassi, jo toista vuotta peräjälkeen. Tämä aloite esittää, että tyhjät kaupunkitilat tulisi jatkossakin ottaa paremmin käyttöön - jopa ympärivuotisesti.

Siksi esitämme, että Tikkurilan alueelle, keskeiselle paikalle, tulisi suunnitella jääpuisto, joka olisi toiminnassa talvikaudella ja jonka voitaisi purkaa kesäajaksi.

Hyvät liikenneyhteydet ovat edellytys paikan valinnalle. Mahdollinen sijoituspaikka voisi olla esimerkiksi kaupungintalon viereen tulevan toimitilatalon tontti, jos siihen suunniteltu rakentaminen ei edelleenkään pääse alkamaan syksyllä.

Kaupunki vastaisi tilapäisistä rakenteista ja tekniikasta. Hankkeen toiminnasta vastaava yrittäjä haettaisiin kilpailutuksella. Kokeilun laajentaminen tulevaisuudessa myös muille keskusta-alueille olisi hyvä tavoite, mutta ensi alkuun hanke toteutettaisiin kokeiluluontoisena. Siirrettävät kahvilatoimintaan, välinevuokraukseen ja huoltotiloiksi tarvittavat rakenteet täydentäisivät kokonaisuutta.

Jääpuisto olisi kaikkien kaupunkilaisten käytössä, kuten Helsingin rautatieaseman jääpuistokin. Kaupunkikeskustat kaipaavat täydennysrakentamisen myötä yhteisiä ulkoliikuntatiloja ja yhteisöllinen talviliikunnan harrastaminen pitää olla mahdollista myös Vantaalla. Se lisää myös kaupungin vetovoimaa ja asukkaiden viihtyvyyttä.

Me allekirjoittaneet ehdotamme, että kaupunki aloittaa jääpuistohankkeen kokeilun toteuttamisen sopivassa paikassa jo ensi talven aikana sekä lähtee edistämään aktiivisesti muidenkin tyhjien kaupunkitilojen käyttöä esimerkiksi mahdollistamalla helpot yhteydenottokanavat ideoiden esittämiseksi.”

Kaupunginvaltuusto 23.5.2022 § 18

Päätös:

Päätettiin ottaa asia valmisteltavaksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite:



- allekirjoitettu Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ja 8 muun valtuutetun aloite kaupunkitilat aktiivisesti kaupunkilaisten iloksi ja hyödyksi - Jääpuisto talviajaksi Tikkurilan keskustan alueelle

Kaupunkiympäristön toimiala/ katujen ja puistojen palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Pahoittelemme suuresti vastauksemme viivästymistä.

Aloite kaupunkikeskustojen elinvoiman lisäämisestä ympärivuotisesti mm. hyödyntämällä väliaikaisia tyhjiä tontteja on erittäin kannatettava. Aloitteen mukaista jääpuistoa Kielotien 13 tontille ei kuitenkaan ole katsottu voitavan edistää edellisinä talvina lähinnä energiansäästösyistä.

Sähköenergian hinnat nousivat uusiin huippulukemiin vuonna syksyllä 2022. Energiakriisi johtui erityisesti Venäjän perusteettomasta ja raakalaismaisesta hyökkäyksestä Ukrainaan ja siitä, että Venäjä käyttää kaasutoimituksia sota-aseena.

Energiakriisin vuoksi Vantaan kaupunkikin käynnisti oman energiansäästöohjelmansa laatimisen talvelle 2022–2023. Se julkaistiin 1.11.2022. Ohjelma sisälsi toimenpiteitä, joilla energiaa voitiin säästää ko. talvena ja joilla näytettiin myös hyvää esimerkkiä muille toimijoille ja kuntalaisille. Ohjelman toimenpiteillä kaupunki vähensi omaa energiankulutustaan sekä pyrkii leikkaamaan kulutushuippuja pyrkien näin osaltaan torjumaan energiapulan uhkaa.

Korkean energian hinnan ja energian saatavuuteen liittyvien riskien vuoksi jääpuistohanke ei ollut talvella 2022–2023 mitenkään toteutuskelpoinen. Kaupunki päätti pitää energiansäästöohjelman mukaiset toimenpiteet pääosin voimassa, vaikka valtakunnallinen energiatilanne helpottuikin talvea 2023 - 2024 kohti. Energiansäästöohjelman hengessä kaupunki edelleen näytti hyvää esimerkkiä kuntalaisille ja sidosryhmille. Jääpuiston toteuttaminen olisi ollut aivan vääränlainen signaali energiansäästönäkökulmasta.

Aloitteen perusidea kaupunkikeskustojen elävöittämisestä ja kuntalaisten liikkumismahdollisuuksien lisäämisestä on hieno. Vaikka Kielotie 13 tontti lähivuosina rakentuisikin, niin kaupungilla tulee varmasti jatkossakin olemaan keskusta-alueilla tai niiden tuntumassa vastaavia rakentamattomia tontteja tai muuta alueita, joille voidaan kehittää tilapäistä toimintaa kuntalaisten hyödyksi ja iloksi. Myös kuntalaisten ja yrittäjien osallistaminen riittävän aikaisessa vaiheessa on olennaisen tärkeää parhaiden ideoiden keräämiseksi.

Toiminnan perusedellytysten järjestäminen mm. välttämättömän vesihuollon ja sähköistyksen rakentaminen sekä yrittäjien tai yrittäjien kilpailuttaminen vaativat syvällistä osaamista sekä määräraha- ja henkilöresurseja. Elinvoimapalvelut sekä Kaupunkikulttuurin ja Kaupunkiympäristön toimialat ovat kehittäneet ja ottaneet käyttöön uusia yhteisiä toimintamalleja mm. suurterassien ja joulukatujen toiminnan järjestämiseen ja kilpailutukseen. Näitä hyviä toimintamalleja on syytä jatkossa laajentaa käsittämään mm. aloitteen mukainen tonttien tilapäiskäytön pilotointi, kunhan sopiva kohde tai kohteet saadaan päätettyä.

Kaupunginhallitus 22.4.2024 § 20

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:



Päätetään

- a) antaa Sosiaalidemokraattiselle valtuustoryhmälle ja 8:lle muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Käsittely:

Asian käsittelyn aikana apulaiskaupunginjohtaja muutti esitystään seuraavasti:

Näitä hyviä toimintamalleja on syytä jatkossa laajentaa käsittämään mm. aloitteen mukainen tonttien tilapäiskäytön pilotointi, kunhan sopiva kohde tai kohteet saadaan päätettyä esimerkiksi keskeneräiseltä Kivistön keskusta-alueelta.

Päätös:

Hyväksyttiin muutettu esitys.

Kaupunginvaltuusto 20.5.2024

Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- allekirjoitettu Sosiaalidemokraattisen valtuustoryhmän ja 8 muun valtuutetun aloite kaupunkitilat aktiivisesti kaupunkilaisten iloksi ja hyödyksi - Jääpuisto talviajaksi Tikkurilan keskustan alueelle

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

kaupungininsinööri Henry Westlin, puh. 0400 417 436
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)